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Раздел 63. С ТЕК О Л ЬН Ы Е, О БО Й Н Ы Е И  О БЛ И Ц О В О Ч Н Ы Е  РА Б О Т Ы

Таблица ГЭСНр 63-1 Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке
Состав работ:

01. Выемка стекол с очисткой фальцев и снятием штапиков. 02. Нарезка и прирезка стекол. 03. Промазка 
фальцев и стекол. 04. Вставка стекол с укреплением их и установкой штапиков. 05. Протирка стекол.

Измеритель: 100 м2 остекления
Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке:

63-1-1 в деревянных переплетах при площади стекла до 0,25 м2
63-1-2 в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2
63-1-3 в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2
63-1-4 в металлических переплетах при площади стекла до 0,25 м2
63-1-5 в металлических переплетах при площади стекла до 0,5 м2
63-1-6 в металлических переплетах при площади стекла до 1,0 м2

При работе с приставных лестниц добавлять:
63-1-7 к норме 63-1-1
63-1-8 к норме 63-1-2
63-1 -9 к норме 63-1-3
63-1-10 к норме 63-1-4
63-1-11 к норме 63-1-5
63-1-12 к норме 63-1-6

При работе с люлек добавлять:
63-1-13 к норме 63-1-1
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63-1-14 к норме 63-1-2
63-1-15 к норме 63-1-3
63-1-16 к норме 63-1-4
63-1-17 к норме 63-1-5
63-1-18 к норме 63-1-6

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-1-1 63-1-2 63-1-3 63-1-4 63-1-5

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 310,88 196,3 137,8 325 189,8
1.1 Средний разряд работы 3 3 3 3 3
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг маш.-ч 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
одномачтовые, высота подъема 45 м

400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность маш.-ч 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
до 5 т

4 МАТЕРИАЛЫ
101-0162 Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм т 0.0007 0,0005 0,0003 - -

101-0244 Замазка оконная на олифе т 0,0976 0,0732 0,0488 0,25 0,141
101-1757 Ветошь кг 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
101-9882 Стекло оконное м2 по 115 115 ПО 115
203-0259 Штапик (раскладка) размером 10x16 мм м 816 612 408 - -

509-9900 Строительный мусор т 0,55 0,5 0,48 0,59 0,52

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-1-6 63-1-7 63-1-8 63-1-9 63-1-10

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 140,4 84,5 47,58 33,15 79,3
1.1 Средний разряд работы 3 3 3 3 3
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,25 - - - -

3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг маш.-ч 0,25 - - - -

одномачтовые, высота подъема 45 м
400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность маш.-ч 0,25 - - - -

до 5 т
4 МАТЕРИАЛЫ

101-0244 Замазка оконная на олифе т 0,101 - _ - _

101-1757 Ветошь кг 0,2 - _ _

101-9882 Стекло оконное м2 115 _ _ _

509-9900 Строительный мусор т 0,48 - - - -

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-1-11 63-1-12 63-1-13 63-1-14

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 45,8 25,7 68,25 38,09
1.1 Средний разряд работы 3 3 3 3

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-1-15 63-1-16 63-1-17 63-1-18

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 26,52 63,7 33,66 26,65
1.1 Средний разряд работы 3 3 3 3

Таблица ГЭСНр 63-2 Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах
Состав работ:

для норм с 63-2-1 по 63-2-3:
01, Выемка стекол с очисткой фальцев и снятием штаников. 02. Нарезка и прирезка стекол. 03. Промазка 

фальцев и стекол. 04. Вставка стекол с утеплением  их и установкой штапиков. 05. Протирка стекол, 
для норм с 63-2-4 по 63-2-6:
01. Выемка стекол с очисткой фальцев и снятием штапиков. 02. Нарезка и прирезка стекол. 03. 

Обкладывание стекол эластичными прокладками. 04. Вставка стекол с укреплением их и установкой штапиков. 
05. Протирка стекол.

для норм с 63-2-7 по 63-2-18:
01. Выемка стекол с очисткой фальцев и снятием штапиков. 02. Нарезка и прирезка стекол. 03. Вставка 

стекол с укреплением их и установкой штапиков. 04. Протирка стекол.
Измеритель: 100 м2 остекления

Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках:
63-2-1 по замазке при площади стекол до 0,25 м2
63-2-2 по замазке при площади стекол до 0,5 м2
63-2-3 по замазке при площади стекол до 1,0 м2
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63-2-4 по эластичной прокладке при площади стекол до 0,25 м:
63-2-5 по эластичной прокладке при площади стекол до 0,5 м2
63-2-6 по эластичной прокладке при площади стекол до 1,0 м2

При работе с лестниц добавлять:
63-2-7 к норме 63-2-1
63-2-8 к норме 63-2-2
63-2-9 к норме 63-2-3
63-2-10 к норме 63-2-4
63-2-11 к норме 63-2-5
63-2-12 к норме 63-2-6

При работе с люлек добавлять:
63-2-13 к норме 63-2-1
63-2-14 к норме 63-2-2
63-2-15 к норме 63-2-3
63-2-16 к норме 63-2-4
63-2-17 к норме 63-2-5
63-2-18 к норме 63-2-6

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-2-1 63-2-2 63-2-3 63-2-4 63-2-5

1
1.1

Затраты труда рабочих-строителей 
Средний разряд работы

чел.-ч 191,1
3,6

135,2
3,6

105.3
3,6

214,5
3,6

150,8
3,6

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
3

030954

400001

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Подъемники грузоподъемностью до 500 кг 
одномачтовые, высота подъема 45 м 
Автомобили бортовые, грузоподъемность 
до 5 т

маш.-ч

маш.-ч

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

4
101-0162
101-0244
101-1703

101-1757
101-9883
203-0259
509-9900

МАТЕРИАЛЫ
Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм 
Замазка оконная на олифе 
Прокладки резиновые (пластина 
техническая прессованная)
Ветошь
Стекло оконное, толщиной 4 мм 
Штапик (раскладка) размером 10x16 мм 
Строительный мусор

т
т
кг

кг
м2
м
т

0,0007
0,0976

0,2
103
816
1,03

0,0005
0,0732

0,2
103
612
1,013

0,0003
0,0488

0,2
104
408
0,99

0,0007

73.1

0,2
103
816
1.01

0,0005

51

0,2
103
612

1
Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-2-6 63-2-7 63-2-8 63-2-9 63-2-10

1
1.1

Затраты труда рабочих-строителей 
Средний разряд работы

чел.-ч 115,7
3,6

46,15
3,6

32,11
3,6

24,83
3,6

52,1
3,6

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,25 - - - -
3

030954

400001

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Подъемники грузоподъемностью до 500 кг 
одномачтовые, высота подъема 45 м 
Автомобили бортовые, грузоподъемность 
до 5 т

маш.-ч

маш.-ч

0,25

0,25 -

-

-

-

4
101-0162
101-1703

101-1757
101-9883
203-0259
509-9900

МАТЕРИАЛЫ
Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм 
Прокладки резиновые (пластина 
техническая прессованная)
Ветошь
Стекло оконное, толщиной 4 мм 
Штапик (раскладка) размером 10x16 мм 
Строительный мусор

т
кг

кг
м2
м
т

0,0003
38,6

0,2
104
408
0,98

-
-

-

-

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-2-11 63-2-12 63-2-13 63-2-14

1
1.1

Затраты труда рабочих-строителей 
Средний разряд работы

чел.-ч 36,27
3,6

27,43
3,6

36,92
3,6

25,87
3,6

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Бд. измер. 63-2-15 63-2-16 63-2-17 63-2-18

1
1.1

Затраты труда рабочих-строителей 
Средний разряд работы

чел.-ч 19,9
3,6

41.6
3.6

28,9
3,6

21,8
3,6
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Таблица ГЭСНр 63*3 Смена стекол толщиной 4-6 мм в металлических переплетах
Состав работ:

для норм с 63-3-1 по 63-3-3:
01. Выемка стекол с очисткой фальцев и снятием штапиков. 02. Нарезка и прирезка стекол. 03. Промазка 

фальцев и стекол. 04. Вставка стекол с укреплением их и установкой штапиков. 05. Протирка стекол, 
для норм с 63-3-4 по 63-3-6:
01. Выемка стекол с очисткой фальцев и снятием штапиков. 02. Нарезка и прирезка стекол. 03. 

Обкладывание стекол эластичными прокладками. 04. Вставка стекол с укреплением их и установкой штапиков. 
05. Протирка стекол.

для норм с 63-3-7 по 63-3-18:
01. Выемка стекол с очисткой фальцев и снятием штапиков. 02. Нарезка и прирезка стекол. 03. Вставка 

стекол с укреплением их и установкой штапиков. 04. Протирка стекол.
Измеритель: 100 м2 остекления

Смена стекол толщиной 4-6 мм в металлических переплетах на штапиках:
63-3-1 по замазке при площади стекол до 0,25 м2
63-3-2 по замазке при площади стекол до 0,5 м2
63-3-3 по замазке при площади стекол до 1,0 м2
63-3-4 по эластичной прокладке при площади стекол до 0,25 м:
63-3-5 по эластичной прокладке при площади стекол до 0,5 м2
63-3-6 по эластичной прокладке при площади стекол 

При работе с лестниц добавлять:
до 1,0 м2

63-3-7 к норме 63-3-1
63-3-8 к норме 63-3-2
63-3-9 к норме 63-3-3
63-3-10 к норме 63-3-4
63-3-11 к норме 63-3-5
63-3-12 к норме 63-3-6

При работе с люлек добавлять:
63-3-13 к норме 63-3-1
63-3-14 к норме 63-3-2
63-3-15 к норме 63-3-3
63-3-16 к норме 63-3-4
63-3-17 к норме 63-3-5
63-3-18 к норме 63-3-6

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер 63-3-1 63-3-2 63-3-3 63-3-4 63-3-5

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 191,1 135,2 105,3 243,1 171,6
1.1 Средний разряд работы 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг маш.-ч 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
одномачтовые, высота подъема 45 м

400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность маш.-ч 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
до 5 т

4 МАТЕРИАЛЫ
101-0244 Замазка оконная на олифе т 0,161 0,115 0,069 - -
101-1703 Прокладки резиновые (пластина кг - - - 73,1 51

техническая прессованная)
101-1757 Ветошь кг 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
101-9883 Стекло оконное, толщиной 4 мм м2 103 103 104 103 103
509-9900 Строительный мусор т 1,07 1,04 1 1 0,98

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер 63-3-6 63-3-7 63-3-8 63-3-9 63-3-Ю

1
1.1

Затраты труда рабочих-строителей 
Средний разряд работы

чел.-ч 135,2
3,6

46,15
3,6

32,11
3,6

24,83
3,6

59,41
3,6

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,25 - - - -
3 МАШИНЫ И  МЕХАНИЗМЫ

030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг маш.-ч 0,25 - - - -

400001
одномачтовые, высота подъема 45 м 
Автомобили бортовые, грузоподъемность 
до 5 т

маш.-ч 0,25 - - - -
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-3-6 63-3-7 63-3-8 63-3-9 63-3-10

4
101-1703

МАТЕРИАЛЫ
Прокладки резиновые (пластина кг 38,6 _ _

101-1757
техническая прессованная) 
Ветошь кг 0,2 . .

101-9883 Стекло оконное, толщиной 4 мм м2 104 - - - -
509-9900 Строительный мусор т 0,98 - - - -

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-3-11 63-3-12 63-3-13 63-3-14

1 Затраты труда рабочих-сгроителей чел.-ч 41,47 32,11 36,92 25,87
1.1 Средний разряд работы 3,6 3,6 3,6 3,6

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-3-15 63-3-16 63-3-17 63-3-18

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 19,9 47,58 33,15 25,74
и Средний разряд работы 3,6 3.6 3,6 3,6

Таблица ГЭСНр 63-4 Перемазка фальцев в деревянных переплетах
Состав работ:

01. Очистка старой замазки. 02. Промазка фальцев.
Измеритель: 100 м2 переплетов

Перемазка фальцев в деревянных переплетах:
63-4-1 с земли или лесов
63-4-2 с лестниц
63-4-3 с люлек

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-4-1 63-4-2 63-4-3

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 56,42 67,12 64,92
и Средний разряд работы 2 2 2
3

400001
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0,1 0,1 0.1

4
101-0244

МАТЕРИАЛЫ
Замазка оконная на олифе т 0,0488 0,0488 0,0488

Таблица ГЭСНр 63-5 Снятие обоев
Состав работ:

01. Снятие обоев.
Измеритель: 100 м2 очищаемой поверхности

Снятие обоев:
63-5-1 простых и улучшенных
63-5-2 высококачественных и типа «Линкруста»

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-5-1 63-5-2

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 10,4 11,3
l.i Средний разряд работы 2 2
4 МАТЕРИАЛЫ

509-9900 Строительный мусор т 0,03 0,08

Таблица ГЭСНр 63-6 Смена обоев
Состав работ:

01. Сдирание старых обоев. 02. Обработка стен пемзой. 03. Подмазка раковин и щелей. 04. Приготовление 
клеевых составов. 05. Проклейка стен бумагой. 06. Обработка швов подклейки пемзой. 07. Обрезка кромок 
обоев (при необходимости). 08. Наклейка обоев, бордюров или фризов.

Измеритель: 100 м2 оклеенной поверхности
Смена обоев:

63-6-1 обыкновенного качества
63-6-2 улучшенных
63-6-3 высококачественных

155



ГЭСНр-2001

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. нзмер. 63-6-1 63-6-2 63-6-3

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 52,62 54,73 ^ 68,77
1.1 Средний разряд работы 3,1 3,2 3,3
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,1 ОЛ 0,1
3

030954
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота маш.-ч ол 0,1 0,1

400001
подъема 45 м
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0,1 0,1 0,1

4
101-1712

МАТЕРИАЛЫ
Шпатлевка клеевая т 0,009 0,009 0,009

101-1817 Клей для обоев КМЦ т 0,002 0,002 0,003
101-1829 Бумага ролевая т 0,007 0,007 0,007
101-9265 Обои 100 м2 1,12 1,12 1,12
409-0639 Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), м3 0,0004 0,0004 0,0004

411-0001
марка 600, фракция 5-10 мм 
Вода м3 0,01 0,01 0,015

Таблица ГЭСНр 63-7 Разборка облицовки стен из плит естественного камня и из
глазурованных плиток

Состав работ:
01. Разборка облицовки из плит и плиток. 02. Очистка годных плит и плиток от раствора. 03. Укладка 

годных плит и плиток в штабели.
Измеритель: 100 м2 поверхности облицовки

Разборка облицовки стен:
63-7-1 из мраморных плит
63-7-2 из гранитных плит
63-7-3 из известковых плит
63-7-4 из железобетонных плит
63-7-5 из керамических глазурованных плиток

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-7-1 63-7-2 63-7-3 63-7-4 63-7-5

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 364,1 612,2 547,3 513,5 74,3
1Л Средний разряд работы 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 3,49 8,67 7,31 7,4 1,99
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг 
одномачтовые, высота подъема 45 м

маш.-ч 0,61 1,53 1,29 1,3 0,35

050101 Компрессоры передвижные с двигателем 
внутреннего сгорания давлением до 686 кПа 
(7 ат), производительность до 5 м3/мин

маш.-ч 2,88 7,14 6,02 6,1 1,64

330804 Молотки при работе от передвижных 
компрессорных станций отбойные

маш.-ч 5,76 14228 12,04 12,2 3,28

пневматические

Таблица ГЭСНр 63-8 Ремонт облицовки из мраморных плит
Состав работ:

01. Отбивка поврежденной части облицовки площадью до 1 м2 в одном месте. 02. Подготовка
поверхности и нанесение раствора на отделываемую поверхность с приготовлением раствора . 03. Ш лифовка со
шпаклевкой за 2 раза. 04. Полировка с проклейкой, натиркой воском и протирка ветошью.

И зм еритель: 100 мест
Ремонт облицовки из мраморных плит площадью до 1 м2:

63-8-1 стен гладких
63-8-2 колонн прямоугольных
63-8-3 колонн круглых
63-8-4 капителей, карнизов, отливов

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-8-1 63-8-2 63-8-3 63-8-4

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 23,9 33,1 41,4 40
1Л Средний разряд работы 3 3 3 3
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,05 0,05 0,05 0,05
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед измер. 63-8-1 63-8-2 63-8-3 63-8-4

3
030954

МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Подъемники грузоподъемностью до 500 кг маш.-ч 0,05 0,05 0,05 0,05

400001
одномачтовые, высота подъема 45 м 
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0,05 0,05 0,05 0,05

4
101-0117

МАТЕРИАЛЫ
Воск полиэтиленовый неокисленный марок ПВ-25, ПВ- т 0,00004 0,00004 0,00004 0,00008

101-0878
100, ПВ-200, ПВ-300, ПВ-500 
Скипидар живичный т 0,0001 0,0001 0,0001 0,00018

101-1782 Ткань мешочная Юм2 0,07 0,07 0,07 -

101-1814 Клей столярный сухой кг 0,5 0,5 0,5 0,9
101-1815 Краски сухие для внутренних работ т 0,003 0,003 0,003 0,01
101-9128 Камень оселковый шлифовочный мелкозернистый кг 0,13 0,13 0,13 0,25
101-9129 Камень природный шлифовочный «Печора» кг 0,6 0,6 0,6 1,2
101-9209 Губка резиновая (морская) кг 0,035 0,035 0,035 0,07
405-0219 Гипсовые вяжущие, марка ГЗ т 0.042 0,042 0,042 0,085
411-0001 Вода м3 0.063 0,063 0,063 0,085
509-9900 Строительный мусор т 0,022 0,022 0,022 0,045

Таблица ГЭСНр 63-9 Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток
Состав работ:

01. Вырубка поврежденных плиток и раствора. 02. Подготовка и укладка плиток на растворе. 03. 
Расшивка швов и протирка поверхности.

Измеритель: 100 плиток
Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток:

63-9-1 рядовых на стенах со сменой плиток в одном месте до 10 штук
63-9-2 рядовых на стенах со сменой плиток в одном месте более 10 штук
63-9-3 рядовых на столбах и откосах со сменой плиток в одном месте до 10 штук
63-9-4 рядовых на столбах и откосах со сменой плиток в одном месте более 10 штук
63-9-5 карнизных
63-9-6 плинтусных

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-9-1 63-9-2 63-9-3

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 28,05 20,79 52,25
1.1 Средний разряд работы 3,1 3,1 3,1
2 Затраты труда малшнистов чел.-ч 0,05 0,05 0,05
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота маш.-ч 0,05 0,05 0,05
подъема 45 м

400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0,05 0,05 0,05
4 МАТЕРИАЛЫ

101-0256 Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки м2 2.47 2,47 2,47
стен гладкие без завала белые

101-0631 Опилки древесные м3 0,0025 0,0025 0,0025
101-1757 Ветошь кг 0,01 0,01 0,015
101-9540 Цемент т 0,001 0,001 0,001
402-9073 Раствор тяжелый иементный м3 0,037 0,037 0,037
411-0001 Вода м3 0,012 0,012 0,012
509-9900 Строительный мусор т 0,09 0,09 0,09

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-9-4 63-9-5 63-9-6

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 37,29 27,83 27,83
1.1 Средний разряд работы 3,1 3,1 3,1
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,05 0,05 0,05
3 МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота маш.-ч 0,05 0,05 0,05
подъема 45 м

400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0,05 0,05 0,05
4 МАТЕРИАЛЫ

101-0256 Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки м2 2,47 - -
стен гладкие без завала белые

101-0631 Опилки древесные м3 0,0025 0,001 0,001
101-1757 Ветошь кг 0,015 0,01 0,01
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-9-4 63-9-5 63-9-6

101-9047 Плитки керамические плинтусные м - - 16,5
101-9048 Плитки карнизные м - 16,5 -
101-9540 Цемент т 0,001 0,0003 0,0003
402-9073 Раствор тяжелый цементный м3 0,037 0,016 0,016
411-0001 Вода м3 0,012 0,01 0,01
509-9900 Строительный мусор т 0,09 0,03 0,03

Таблица ГЭСНр 63-10 Разборка облицовки из гипсокартонных листов
Состав работ:

01. Снятие гипсокартонных листов со складированием годных в штабель. 
Измеритель: 100 м2 облицовки

Разборка облицовки из гипсокартонных листов:
63-10-1 стен и перегородок
63-10-2 потолков

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-10-1 63-10-2

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 7,31 9,58
1.1 Средний разряд работы 3,1 3,1
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,2 0,2
3 МАШИНЫ И  МЕХАНИЗМЫ

030954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 
м

маш.-ч 0,2 0,2

Таблица ГЭСНр 63-11 Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами
Состав работ:

01. Удаление поврежденных мест. 02. Установка новых листов с подгонкой по месту. 03. Заделка стыков. 
Измеритель: 100 м2 ремонтируемой поверхности

Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест: 
63-11-1 до 1м 2
63-11-2 до 5 м2
63-11-3 до Ю м2

Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-11-1 63-11-2 63-П-3

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 36,25 30,59 24,92
1.1 Средний разряд работы 3,2 3,2 3,2
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,18 0,18 0,18
3

030954
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота маш.-ч 0,18 0,18 0,18

400001
подъема 45 м
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0,2 0,2 0,2

4
101-0113

МАТЕРИАЛЫ
Бязь суровая арт. 6804 Юм2 1,2 1,2 1,2

101-0162 Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм т 0,003 0,003 0,003
101-0329 Клей 88-СА кг 4,8 4,8 4,8
101-9154 Листы гипсокартонные м2 105 105 105
402-0083 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый м3 0,06 0,06 0,06

405-0219
1:1:6
Г ипсовые вяжущие, марка ГЗ т 0,49 0,49 0,49

411-0001 Вода м3 0,24 0,24 0,24

Таблица ГЭСНр 63-12 Ремонт потолков, облицованных гипсокартонными листами
Состав работ:

01. Удаление поврежденных мест. 02. Установка новых листов с подгонкой по месту. 03. Заделка стыков. 
Измеритель: 100 м2 ремонтируемой поверхности

Ремонт потолков, облицованных гипсокартонными листами, площадью рем оптируемых мест: 
63-12-1 до 1 м2
63-12-2 до 5 м2
63-12-3 до Ю м2
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Шифр
ресурса Наименование элемента затрат Ед. измер. 63-12-1 63-12-2 63-12-3

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 41,92 3625 30,59
1.1 Средний разряд работы 3,2 3,2 3,2
2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,18 0,18 0,18
3

030954
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота маш.-ч 0,18 0,18 0,18

400001
подъема 45 м
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0,2 0,2 0,2

4
101-0113

МАТЕРИАЛЫ
Бязь суровая арт. 6804 Юм2 1,2 1,2 1,2

101-0162 Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм т 0,003 0,003 0,003
101-0329 Клей 88-СА кг 4,8 4,8 4,8
101-9154 Листы гипсокартонные м2 105 105 105
402-0083 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый м3 0,06 0,06 0,06

405-0219
1:1:6
Гипсовые вяжущие, марка ГЗ т 0,49 0,49 0,49

411-0001 Вода мэ 0,24 0,24 0,24
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